PAGE

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ
(МОРДОВИЯСТАТ)
П Р О Т О К О Л   № 3
заседания Общественного совета при Мордовиястате
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
27 марта 2015г.                                                                                                         Саранск
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Цыганок И.С.

Присутствовали:
· Фомкин А.Е., управляющий Операционного офиса ОАО АКБ «РОСБАНК» (Приволжский филиал);
· Фомин Н.Е., советник при ректорате ФГБОУ ВПО «Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарева».
Приглашены от Мордовиястата:

· Парамонова  И.В. – руководитель Мордовиястата;
· Чапоргина Л.И., начальник отдела статистики населения, здравоохранения, услуг, образования, культуры и жилищно-коммунального хозяйства Мордовиястата;
· Савельева Т.В., начальник отдела сводных статистических работ, региональных счетов и балансов Мордовиястата;
· Малышева О.О., экономист отдела сводных статистических работ, региональных счетов и балансов Мордовиястата.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе подготовки к проведению федерального статистического наблюдения «Социально-демографическое обследование (микроперепись населения) 2015 г.»                      в Республике Мордовия
2. О плане работы Общественного совета на 2015 г.
1. СЛУШАЛИ:  Чапоргину Л.И.
ВЫСТУПИЛИ: Цыганок И.С., Парамонова И.В.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1  Информацию Чапоргиной Л.И. о ходе подготовки к проведению федерального статистического наблюдения «Социально-демографическое обследование (микроперепись населения) 2015 г.» в Республике Мордовия принять к сведению;

1.2  Рекомендовать отделу направить все усилия на выполнение плана                         по подготовке и проведению микропереписи населения в 2015 г. на территории Республики Мордовия.

2. СЛУШАЛИ: Цыганка И.С.
Предложено рассмотреть и утвердить План работы Общественного совета                на 2015 год.

ВЫСТУПИЛИ: Фомин Н.Е., Парамонова И.В.

Вопрос повестки дня поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» – единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

План работы Общественного совета на 2015 год утвердить (прилагается).

	Председательствующий на заседании

	И.С. Цыганок

	Секретарь
	                                                    А.В. Орехов